事项的议案》。2016年2月5日，公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请终止审查通知书》

（[2016]203号）。

（二）公司管理层增持股票情况

响应中国证券监督管理委员会《关于上市公司大股东及董事、监事、高级管理人员增持本公司股票

相关事项的通知》证监发【2015】51 号文精神，公司于2015年7月8日在巨潮资讯网上披露了《关于公司

管理层增持公司股份计划的公告》。

2015年8月21日，公司管理层通过深圳市君弘投资管理有限公司－定向增持1号基金完成了对公司增

持358,250股工作。

东莞宜安科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

48

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（一）2015 年 1 月 13 日，本公司全资子公司东莞市镁安镁业科技有限公司和东莞市伟岭医疗器械有

限公司共同投资设立东莞市镁乐医疗器械科技有限公司，经东莞市工商行政管理局注册登记，取得注册号

为 4419000002320914 营业执照，注册地址：东莞市松山湖高新技术产业开发区新竹路 4 号新竹苑 3 栋办

公 201-3 室；法定代表人：李卫荣；注册资本：人民币贰佰万元，均为货币出资，其中本公司出资 177.50

万元，占注册资本的 88.75%，东莞市伟岭医疗器械有限公司出资 22.5 万元，占注册资本的 11.25%；经营

范围：研发、销售医疗器械。

（二）2015年 11 月 27日，本公司控股子公司辽宁金研液态金属科技有限公司和陈忠政、柏劲松、何

红旭、张大力、郭重志共同设立沈阳金研新材料制备技术有限公司，经沈阳市浑南区工商行政管理局注册

登记，取得注册号为 91210112MA0P469B5D 营业执照，注册地址：沈阳市东陵区创新路 155-5 号 417 室；

法定代表人：李卫荣；注册资本：人民币贰仟万元，拟以货币出资，其中辽宁金研液态金属科技有限公司

认缴 1,340.00 万元，占注册资本的 67%，陈忠政认缴 240.00 万元，占注册资本的 12%，柏劲松、何红旭、

张大力各认缴 120 万元，各占注册资本的 6%，郭重志认缴 60 万元，占注册资本的 3%；经营范围：金属制

品，新材料制品设备研发、生产、技术咨询；技术服务，技术转让；自营和代理各类商品和技术的进出口

业务。

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

东莞宜安科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 84,000,000 75.00%   84,000,000 -168,000,000 -84,000,000 0 0.00%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 7,665,000 6.84%   7,665,000 -15,330,000 -7,665,000 0 0.00%

3、其他内资持股 5,775,000 5.16%   5,775,000 -11,550,000 -5,775,000 0 0.00%

其中：境内法人持股 5,775,000 5.16%   5,775,000 -11,550,000 -5,775,000 0 0.00%

4、外资持股 70,560,000 63.00%   70,560,000 -141,120,000 -70,560,000 0 0.00%

其中：境外法人持股 70,560,000 63.00%   70,560,000 -141,120,000 -70,560,000 0 0.00%

二、无限售条件股份 28,000,000 25.00%   28,000,000 168,000,000 196,000,000 224,000,000 100.00%

1、人民币普通股 28,000,000 25.00%   28,000,000 168,000,000 196,000,000 224,000,000 100.00%

三、股份总数 112,000,000 100.00%   112,000,000  112,000,000 224,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（一）2015年3月23日,公司召开2014年度股东大会，审议通过了《关于公司2014年度利润分配预案的议案》，同意以

公司2014年12月31日总股本112,000,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增10股，转增后总股本增至224,000,000

股。2015年4月，公司2014年度权益分派实施完毕。

（二）公司有限售条件的流通股168,000,000股于2015年6月19日解除限售。报告期内，港安控股已减持公司股份1,050,000

股（2015年度可减持股份数为3,570,005股），中安咨询已减持公司股份2,100,000股（2015年度可减持股份数为2,100,000股）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（一）2014年度权益分派方案已获2015年3月23日召开的2014年度股东大会审议通过并公告后实施。

（二）股东解除限售股份事项已依照相关规定办理手续并公告。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

 以上变动情况已在巨潮资讯网上公告并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕相关手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

东莞宜安科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

50

√ 适用 □ 不适用

2015年4月，公司实施2014年度权益分派方案，以公司2014年12月31日总股本112,000,000股为基数，以资本公积金向全

体股东每10股转增10股，分配方案实施前，公司总股本为112,000,000股，分配方案实施后，公司总股本增至224,000,000股。

股份变动对最近一年基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产的影响如下表：

总股本 2015年度 2014年度

基本每股收益

（元/股）

稀释每股收益

（元/股）

每股净资产

（元/股）

基本每股收益

（元/股）

稀释每股收益

（元/股）

每股净资产

（元/股）

变动前 112,000,000股 0.4801 0.4801 5.9970 0.4368 0.4368 5.5852

变动后 224,000,000股 0.2400 0.2400 2.9985 0.2184 0.2184 2.7926

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

宜安实业有限公司 66,150,000 132,300,000 66,150,000 0 首发承诺 2015 年 6 月 19 日

港安控股有限公司 4,410,000 8,820,000 4,410,000 0 首发承诺 2015 年 6 月 19 日

湘江产业投资有限

责任公司
4,865,000 9,730,000 4,865,000 0 首发承诺 2015 年 6 月 19 日

东莞市中安企业管

理咨询中心（有限合

伙）

4,200,000 8,400,000 4,200,000 0 首发承诺 2015 年 6 月 19 日

全国社会保障基金

理事会转持三户
2,800,000 5,600,000 2,800,000 0 首发承诺 2015 年 6 月 19 日

东莞市科创投资管

理有限公司
840,000 1,680,000 840,000 0 首发承诺 2015 年 6 月 19 日

长沙市厚水投资咨

询合伙企业（有限合

伙）

735,000 1,470,000 735,000 0 首发承诺 2015 年 6 月 19 日

合计 84,000,000 168,000,000 84,000,000 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

东莞宜安科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

51

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
12,553

年度报告披露日前

上一月末普通股股

东总数

12,668

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 9）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 9）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

宜安实业有限公司 境外法人 59.06% 132,300,000 66,150,000 0 132,300,000 质押 55,552,400

湘江产业投资有限

责任公司
国有法人 4.34% 9,730,000 4,865,000 0 9,730,000